
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 29 januari 2026; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Jeugd- en jongerenbeleid’ van 

2 december 2025; 

 

Overwegende dat: 

a. De beoogde maatschappelijke indicatoren die we met het voorgestelde beleid willen behalen, 

om daarmee onze visie (ons droombeeld) voor onze Jeugd en Jongeren dichterbij te brengen, in 

het voorstel ontbreken; 

b. Deze beoogde maatschappelijke indicatoren wel bekend zijn maar niet in het voorliggende 

voorstel zijn opgenomen; 

c. De raad deze beoogde maatschappelijke indicatoren nodig heeft om zijn kaderstellende en 

controlerend taken goed te kunnen uitvoeren.  

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Een periodiek overzicht te maken van de maatschappelijke indicatoren van het Jeugd- en 
Jongerenbeleid 2026; 

2. Dit overzicht te betrekken bij het vaststellen van de uitvoeringsagenda en ook te integreren in 
een vernieuwing of herziening van het jeugd- en jongerenbeleid wanneer dit in de toekomst 
wordt opgesteld; 

3. In een adviserende sessie in Q2 2026 de beoogde maatschappelijke indicatoren van dit jeugd en 
jongerenbeleid met de raad te bespreken. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Son en Breugel, 29 januari 2026 

 

Rob Wilcke, GroenLinks/PvdA 

José Goossens, Dorpsvisie 

Don Pasanea, VVD Voor U! 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 29 januari 2026 

De motie is aangenomen (tegen: Zij aan Zet) 

M.1  
  

   

M O T I E    Documentnummer: 2952461 

Indicatoren Jeugd- en jongerenbeleid 


